Proposito maximè conuenit, quod de trecentis
Gedeonis milib[us] circumfertur, quos Deus vo- " In tre-
luit sub hoc numero eligi ad certamen. Numerus
trecentimus apud Hebreos signo Thau, quod " centis
est Crucis scribitur: quia T[au] est, dum scribis, " & Cruci.
& Thau forma est Crucis. Milites; qui sub hoc " liberat
Thau decertant in aie, sint illi qui eliguntur, bo vos?
rotæ plena oculis, docti, prudentes, impigri, qui " Ind.
adimplent sanctorum moueantur animalium " 1.7.
quia Cum canticis stabant, & cum elevarent a ser- " VIII.
ra pariter eleuabantur: illo igitur commotis ipsi- " Trecenti-
tu, vita & diligencia, Dei student demobli inu- " tis Ge-
micos, cum sint fidei detentores, sicut è contra
heretici fidei conantur cuenteret, eius sicut & " decont-
minantes, persecutores infensissimi. " bus de-
figurab-

Q. 0. 0. 3. §. 6. Inf. 5. M. 5.

„
„ §. 6. Iustissima ratione pollut Inquisitores &
„ auctoritate & potestate , ad puniendum be-
„ reticos.

C. 14.
2. E. sdr. **O**mnes tenentes gladios. Non sunt hi vigiles
„ incernes, sed armis altum instruti; gla-
„ dio accinxit illos fedes Apostolica; Ipsi-
„ tali feliciter auctoritate degredandi, excomuni-
„ candi &c. Ipsi Reges ac Principes suum in
„ temporalibus tribuum auxilium , qui gladiis as-
„ sumantur ac cultris quibus se cum opponant her-
„ reticos, tum eos severius puniant. Illos oportent
„ heretici i nudis armis: hanc quoque nostri tem-
„ poris hereticis sententiam præterierunt, ut nulla
„ sit illis potestas captiandi, ligandi & puniendo
„ que hereticos, iuxta crimina suorum ac re-
„ belliosus gravitatem. At hoc inequum est.
Omnes tenentes gladios. Quid, quod, rerum ageret
„ Ecclesia, si tales non essent custodes acometi
„ gladiis, potentes auctoritate, quibus modo co-
„ spicimus eos obarmari?

P. 105.
23. **S**i non Moyses electus eius fuisse in confractione. Legunt alii: In ruptura muri,
„ Inquisitores. Si nonne Moyses gladio præcinctus oppoluisset, de
„ v: Moyses se adoratio vituli dum enim Moyses in monte
„ oppo-
„ nunt
„ hære-
„ ticos.
„ Quād sunt illa præclara Danis verbis, dum
„ de Moys loquitur: Si non Moyses electus eius fuisse in
„ tiffet in confractione. Legunt alii: In ruptura muri,
„ Inquisitores. Si nonne Moyses gladio præcinctus oppoluisset, de
„ nunc quid actum erat de populo Dei, de fide, de
„ Religione? Meminit hic David notissima illius
„ adoratio vituli, dum enim Moyses in monte
„ cacumine eum Deo familiarius conseruatur,
„ populis in monte consolle confat vitulum, scilicet
„ ut Deum proclamat, adorante idololatria;
„ ut clarus dican, defecit à fide & hoc dicit Da-
„ vid: Ruptura muri. Fides ut diximus, murus est
„ Ecclesia, qui nos omnes intra illam vivos com-
„ prehendit: ruptus est murus: quia à fide desco-
„ cerunt, & cum multi per haec apertaram pau-
„ latam egrederebantur lapī in idololatriam, quid
„ agit Moyses? Sicut Dur strenuus, dum muri
„ fragmen decidit, illico ruptura se opponit, ne
„ turmatim hostis ingrediatur &c. Ita quidque
„ Moyses in ruptura fidei stetit: Stetit. Viva fe-
„ de: hoc enim signifi cat: Stetit. in fide, quam illi
„ dirumperunt. Firmus se opposuit Tu fide tua, inquit

Exod. 32. 26. Apoltoles: hac armatus hde, stetit Moyses, &
„ quomodo gladio: gladium enim eduxit ostendit
„ que émaginatum, vociferatur: Si quis est Dominus,
„ iungatur mihi. Concurrunt autem omnes de tri-
„ bu Leui, & tanta strage debaccahantur, ut vi-
„ gint tria millia idololatriarum gladio cädente
„ corrueant, quo vituli repressa est adoratio, ac
„ idollatæ colubiti, qui vero discedebant, & per

rupturam muri fidei defiebant pedem retro-
„ runt; & hoc, alijque supplicis inculta deferunt
„ idololatria, damnumque reparatur. Si Moyses
„ continuo non occurrit nec evaginato gladio
„ stetit in ruptura muri, quid actum fuisset? O
„ fortis Israel, Inquisitores Apostolici, nre mente
„ vos Spiritus & gladio statutis armatos, ut apertura
„ muri fletini succurratis: hoc veluti est munere
„ stare in ruptura muri. Pugnat hereticus fidei
„ meum diffingit, & per haec egreditur
„ de Ecclesia, sicut pisces rex conclusi, quo discul-
„ so, per aperturam efflavit, quid consilii, quid re-
„ medi? Continuo aduolant Dominum zelos, velut
„ Moyses, ardant parati, (a) undequeque, quaque
„ uerbum, ex proprio, datâ operâ, gladio præci-
„ cu suppliciorum, & si hoc minime agerent, non
„ actum esset de Ecclesia?

Nomine perdita fuisset Italia & Francia, quam
„ do prodierunt in areiam Albigenses maledicti,
„ cœsum alijs socij hereticis, nisi Pontifices ob-
„ stinassent Innocentius testius, & Honorius ter-
„ tius eius successor i. Inquisitores gladio præci-
„ cu. At, qui rebellerunt punierunt alijque, ne foras epre-
„ detenur neptilestunt? Quis status fuisset Cz-
„ monz & l'adus tempore Gregorij decimi, &
„ Honorarii quarti, quando progressus Geraldus,
„ Sugatellus, Parmelanus, alijque sine numero
„ hereticum mundum contra Christum, eisque sa-
„ crissimum Matrem commouabant: de quorum
„ erroribus agit Turcrematia, nisi fortes laqui-
„ fitores Parmenses gladio potestauit, castigandi,
„ combrebantque præcincti terribiles, sele oppo-
„ suerunt? Illi namque totata hanc colluviem op-
„ presserunt. Quis precor, status fuisset Nauariz,
„ dum Hulcios hereticus surrexit ac armato-
„ riu tria milia contra Ecclesiam in campum
„ protulit, nisi ex precepto Clementis quam in
„ ruptura muri fortes in fide stetissent Longobard-
„ ius Domini Inquisitores, gladio Crucifectorum
„ & familiarium armati? de quibus agitur. In di-
„ rectorio Inquisitorum. Numquid magna fuisset
„ pars Italiae corrupta, quando Petrus de Apo-
„ prestigiator, illam suis prestigijs fascinaverat
„ anno 1330. nisi eum debebassent Inquisitores?
„ quem iam mortuum, & ob omnibus pro saculo
„ cultum, effoderunt, eisque ossa eruerunt, ac
„ concretarunt, alijque similes hereticos?
„ Ne vero per petrogrias evagemur nationes, ad
„ hue timuantes nostræ, & echo audimus eo-
„ rum quæ gesta sunt per Caçallam alijque Lu-
„ theranos. Numquid infecta luxisset hispana,
„ quando in eam hereticos venenum ita clancu-
„ lum irreperit, serpentaque longius, ut vix
„ illud?